G 	ESTADO DO PARA

Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras
GABINETE DO PREFEITO 	 -

Santa Maria das Barreiras 	 - 	 Pará

LEI MUNICIPAL N9 124/94
DE 28 DE SETEMBRO DE 1.994.

DISPE SOBRE DOAçO DE PRDIO NA LOCALI

DADE DENOMINADA ttCHAPADA VRNELHA", A

FAVOR DA IGREJA CATLICA APOSTOLICA RO=

MANA, E DI ourRAs PROVIDENCIAS...

Jose Nessias de Almeida, Prefeito Municipal.

Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu, em cumpri--

mento ao artigo 76, inciso IV, da Lei Org.nica Municipal,

sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 12 - doado a Igreja Cat6lica Apost6lica Rornana, a an-
tigo prêdio onde funcionava precariamente a Escola Municipal de l

Grau, situado na localidade denominada "Chapada Vermeiha", neste

municIpio.

Art. 22 - 0 imvel ora doado destinar-se-a a celebraço de
culto e outros atos litrgicos da Igreja.

Para'grafo thaico - 0 descumprimento da finalidade deste arti-

go imp1icar, automaticamente, no retorno do irnóvel ao patrim6nio

pib1ico municipal.

Art. 3 9  - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaço

Art. 49 - Rvogam-se as disposiç6es em contrrio.

GABINETE DO SR. PRiFEII'O MUNICIPAL, em 28 de tetembro de

1.994.

JOSE MESSIAS DE ALMEIDA

- Prefeito Municipal -

Esta Lei foi levada ao conhecimento piiblico atravs de afi-

xaçgo no local de costume do prdio da Prefeitura na mesma data

supra.

---- -